
平成 31年 3月吉日 

血管外科症例検討会幹事の皆さまへ 

 

    東京都保健医療公社大久保病院 外科   菅野範英 

済生会中央病院 外科     原田裕久 

済生会横浜市東部病院 血管外科   渋谷慎太郎 

自治医科大学附属さいたま医療センター 心臓血管外科 松本春信 

相模原協同病院 心臓血管外科    服部努 

新百合ヶ丘総合病院 血管外科    金子健二郎 

 

第 7回 Vascular Access workshop for Vascular Surgeonsのお知らせ 

 

三寒四温の言葉どおり、冬が行きつ戻りつしている昨今ですが、皆様にはますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。 

さて、この度、血管アクセス手術に関する workshopを企画し、2016年 6月 24日から開始いたしまし

た。その後もほぼ半年ごとに回を重ねることができ、土日にもかかわらず毎回 30名ほどの先生方にご参

加いただき、活発な討論を行うことができました。 

第 7回は、「血管アクセス感染」をテーマとして、討論を行いたいと考えております。先生に是非ご参加

いただくようお願い申し上げるとともに、若手血管外科医に本研究会への参加をお勧めいただければ幸

甚に存じます。 

記 

日時 2019年 06月 09日（日） 14:00 － 17:00 （終了後、懇親会あり） 

会場 済生会中央病院 

 

〒108-0073 

東京都港区三田

1-4-17 

 

TEL: 

03-3451-8211 

 

 

 

 

 

前回に引き続き、今

回も off JT 2時間

の単位が取得でき

るよう準備いたし

ます。 

以上 


